
   Protokół Nr XXVIII/20 
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 29 lipca 2020 roku 
 
 
 

 
Otwarcie obrad – 15.03 
Zamknięcie obrad – 15.47 
 

 

Ad. 1 

Obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby 
uczestniczące w sesji. 
 
Ad. 2 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w 
sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).  
 
Ad. 3 

Przewodniczący RM - stwierdził, że dzisiejsza sesja zwołana została zgodnie z zasadami 
określonymi w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdził prawidłowość jej zwołania. 
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący RM - przedstawił porządek obrad sesji w dniu 29 lipca 2020 r.: 
  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji. 

4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian. 

5. Informacja dotycząca epidemii koronawirusa na terenie Gminy Radków. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu 

Ścinawka  Średnia oraz części obrębu Ścinawka Górna – część II   

         – DRUK NR 1 

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Radków  

         – DRUK NR 2 

c) nadania nazwy ulicy       – DRUK NR 3 

d) przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu pn. 

„Modelowa współpraca transgraniczna Police nad Metují – Radków – Suchy Důl” 

         – DRUK NR 4 



e) załatwienia skargi z dnia 16 czerwca 2020 r. na kierownika i pracowników Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej  – DRUK NR 5 

f) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statutu Gminy Radków  

         – DRUK NR 6 

g) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości 

położonych na terenie Miasta i Gminy Radków oraz ustalenia stawki tej opłaty 

         – DRUK NR 7 

h) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno - wypoczynkowe     – DRUK NR 8  

i) zmian w budżecie Gminy Radków na 2020 rok   – DRUK NR 9  

7. Zamknięcie sesji. 

 

 
Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany 
przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 
Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. 
 
Ad. 5 

Burmistrz – przedstawił informację dotyczącą epidemii koronawirusa na terenie Gminy 
Radków (informacja stanowi załącznik do protokołu). Burmistrz zapowiedział, że podejmuje 
już działania mające związek ze spodziewaną drugą falą epidemii. Mają one polegać na 
doposażaniu gminy w brakujące środki oraz wprowadzeniu obostrzeń wewnętrznych, 
dotyczących obowiązku przeprowadzenia badań osobistych pracowników w związku z 
wyjazdem wakacyjnym, udziałem w imprezach masowych, przyjęciach typu wesele, chrzciny, 
komunia, czy pogrzeb. Koszty badań będzie ponosiła gmina. Jeżeli zostanie uruchomiona 
edukacja w bezpośrednim systemie na badania zostaną skierowani także wszyscy 
pracownicy oświaty. Burmistrz omówił również sytuację związaną ze spadkiem dochodów 
gminy, na poziomie ok. 15% z tytułu gospodarki mieszkaniowej. Burmistrz podkreślił, że 
gmina w zakresie dopłat dla wspólnot mieszkaniowych jest rzetelna i wywiązuje się ze 
swojego obowiązku w 100% i bez zaległości. W zakresie realizowanych zadań Burmistrz 
poinformował o zakończeniu budowy kanalizacji Tłumaczowa oraz o podjęciu starań o 
przystąpienie do projektu wodociągowania Tłumaczowa – został ogłoszony przetarg, obecnie 
trwa weryfikacja złożonych ofert. Zgonie z planem przebiega zadanie budowy kanalizacji w 
Radkowie, dzięki wykazanym oszczędnościom gmina jest na etapie doprojektowania 
dodatkowego zadania, polegającego na poszerzeniu kanalizacji o rejon ulicy Piastowskiej z 
zamiarem budowy studni zbiorczych, aby w przyszłości do instalacji podłączyć tereny w 
kierunku Gór Stołowych po uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Burmistrz poinformował o zakończeniu budowy drogi Karłów – Batorówek, o 
zamiarze przystąpienia do remontu drogi transportu rolnego w Ścinawce Górnej, o 
projektach remontów rowów melioracyjnych, na które gmina dostała dofinansowanie w 
kwocie 14 700 zł na odnowienie rowu w Wambierzycach, pełniącego rolę rowu-zlewni. Stan 
rowów na terenie gminy jest pokłosiem działalności rolników, którzy rozwiązali spółki wodne, 
co wyklucza z korzystania z funduszy na odbudowę rowów, dzięki którym, wraz z nakładem 



z budżetu gminy, możliwe było odbudowanie ok. 12-13 km rowów rocznie. Obecnie funduszy 
wystarczy na remont ok. 500-700 m rowów. Burmistrz omówił sytuację związaną z etapami 
uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Radków, zasady 
funkcjonowania żłobka i przedszkoli gminnych, oraz poinformował o planowanym wdrożeniu 
programowania unijnego w związku z działalnością Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz 
partnerstwem noworudzko-radkowskim. Wartość projektów, na które Gmina Radków złożyła 
wnioski to ok. 42 mln zł na okres do 2027 r. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania do złożonej 
informacji. 
 
Nikt nie miał pytań. 
 
Ad. 6 
 
DRUK NR 1 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu Ścinawka  Średnia oraz części obrębu Ścinawka Górna – 
część II 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 1. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw – 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 2 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Radków 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 2. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
  
Głosowało 14 radnych:    za – 14  przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 3 w sprawie nadania nazwy ulicy 
 



Przewodniczący RM odczytał fragmenty treści uchwały w celu doprecyzowania nazwy ulicy 
oraz jej lokalizacji. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 3. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 

  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw – 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 4 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Modelowa współpraca transgraniczna Police nad Metují – 
Radków – Suchy Důl” 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 4. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 

  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw – 0   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 5 w sprawie załatwienia skargi z dnia 16 czerwca 2020 r. na kierownika i 
pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 5. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw – 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 



 
DRUK NR 6 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statutu Gminy 
Radków 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 6. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw – 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 7 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z 
nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Radków oraz ustalenia stawki tej 
opłaty 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 7. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw – 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 8 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 8. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 

  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw – 0    wstrzymało się - 0. 



 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 9 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2020 rok 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 9. 
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
  
Głosowało 14 radnych:    za - 14   przeciw – 0    wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
 

Ad. 7 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXVIII sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
 

  

 Protokołowała:                   Przewodniczący RM w Radkowie   

 

 Justyna Ożóg                 Aleksander Mielniczuk 


